
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 42,411,108 39,511,294 2,899,814

국 3,533,081 3,632,769 △99,688

지 7,697,900 7,697,900 0

기 857,030 470,000 387,030

도 2,229,515 1,928,476 301,039

군 28,093,582 25,782,149 2,311,433

관광기반확충 및 산업진흥 22,855,573 21,834,573 1,021,000

국 70,000 66,390 3,610

지 6,947,900 6,947,900 0

기 166,390 100,000 66,390

도 440,350 440,350 0

군 15,230,933 14,279,933 951,000

관광 강진 홍보 2,444,807 2,191,807 253,000

국 70,000 16,390 53,610

지 246,900 246,900 0

기 116,390 100,000 16,390

도 30,350 30,350 0

군 1,981,167 1,798,167 183,000

관광안내책자 및 홍보물 제작 184,770 138,770 46,000

201 일반운영비 163,420 117,420 46,000

01 사무관리비 162,620 116,620 46,000

○ 일반수용비 162,200 116,200 46,000

― 관광홍보용 소형책자 제작

36,000 25,000 11,000

― 관광지도 25,000 15,000 10,000

― 홍보물 제작 40,000 25,000 15,000

― 홍보용 기념품 15,000 5,000 10,000

경정 36,000,000원

경정 25,000,000원

경정 40,000,000원

경정 15,000,000원

문화관광해설사 활동비 153,425 153,425 0

국 0 16,390 △16,390

기 16,390 0 16,390

군 137,035 137,035 0

301 일반보상금 145,275 145,275 0

국 0 16,390 △16,390

기 16,390 0 16,390

군 128,885 128,885 0

11 기타보상금 143,475 143,475 0

○ 문화 해설사 활동비 지원

38,475 38,475 0경정 38,475,000원

국 0 15,390 △15,390

기 15,390 0 15,390

군 23,085 23,085 0

○ 설문조사 활동비 2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 0 1,000 △1,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 1,000 0

관광사업체 운영 383,862 376,862 7,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 42,512 40,512 2,000

01 사무관리비 7,512 6,512 1,000

○ 일반수용비 1,000 0 1,000

― 관광두레PD 운영 소모품 구입

1,000 0 1,000200,000원 * 5개월

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 공공요금 및 제세 1,000 0 1,000

― 관광두레PD 사무실 전기요금

1,000 0 1,000200,000원 * 5개월

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 관광두레PD 사무실 개관에 따른 물품(책상,

의자 등) 구입 5,000 0 5,000250,000원 * 20세트

지역행복생활권선도사업(관광) 184,050 124,050 60,000

지 86,900 86,900 0

도 11,150 11,150 0

군 86,000 26,000 60,000

201 일반운영비 184,050 124,050 60,000

지 86,900 86,900 0

도 11,150 11,150 0

군 86,000 26,000 60,000

03 행사운영비 170,000 110,000 60,000

○ 3개군 시티투어 버스운영(세입관련세출)

90,000 30,000 60,000경정 90,000,000원

지 21,016 21,016 0

도 2,696 2,696 0

군 66,288 6,288 60,000

강진푸소체험(지역단위농촌관광시스템) 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

국 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○ 일반수용비 22,000 0 22,000

― 푸소 명패, 리플릿, 홍보책자 제작

22,000 0 22,00022,000,000원

국 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 팸투어 및 교육 실시 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

202 여비 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

군 1,600 0 1,600
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 국제화여비 3,200 0 3,200

○ 푸소체험 해외 선진지 교육 3,200 0 3,2003,200,000원

국 1,600 0 1,600

군 1,600 0 1,600

301 일반보상금 64,800 0 64,800

국 32,400 0 32,400

군 32,400 0 32,400

06 민간인국외여비 28,800 0 28,800

○ 푸소체험 민간인 해외선진지 교육

28,800 0 28,80028,800,000원

국 14,400 0 14,400

군 14,400 0 14,400

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 푸소 심의회 실비 지급 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

11 기타보상금 34,000 0 34,000

○ 푸소체험 농가 및 해설사 수당

34,000 0 34,00034,000,000원

국 17,000 0 17,000

군 17,000 0 17,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 40,000 0 40,000

○ 농어촌공사 홍보대행비 40,000 0 40,00040,000,000원

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

관광지 자원개발 18,595,638 18,595,638 0

지 6,635,000 6,635,000 0

도 410,000 410,000 0

군 11,550,638 11,550,638 0

강진만상징조형물 3,000,000 3,000,000 0

401 시설비및부대비 3,000,000 3,000,000 0

01 시설비 2,989,200 2,944,800 44,400

○ 강진만 상징 조형물(생태탐방로간 연결교량)

제작·설치(목변경) 2,989,200 2,944,800 44,400경정 2,989,200,000원

02 감리비 0 44,400 △44,400

○ 강진만 상징 조형물(생태탐방로간 연결교량)

제작·설치(목변경) 0 44,400 △44,400경정 0원

관광지 관리 1,707,128 939,128 768,000

국 0 50,000 △50,000

지 66,000 66,000 0

기 50,000 0 50,000

군 1,591,128 823,128 768,000

관광지 유지관리 1,216,853 448,853 768,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 33,480 25,480 8,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

― 청자타워·짚트랙 수익평가 용역

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

02 공공운영비 30,480 25,480 5,000

○ 공공요금 및 제세 30,480 25,480 5,000

― 고바우공원,백운동,도예촌(3EA),사초위락

단지,남미륵사 등 28,680 23,680 5,000경정 28,680,000원

401 시설비및부대비 1,153,250 396,250 757,000

01 시설비 1,153,250 396,250 757,000

○ 관광지 시설물 긴급보수 31,250 11,250 20,000

― 고바우공원, 가우도, 이한영생가, 사초위

락단지, 도예촌, 하멜기념관, 남미륵사 등

31,250 11,250 20,000

○ 오일스테인 칠(가우도,하멜기념관,도예촌 등

) 20,000 8,000 12,000

○ 대구상저 판매장 설치사업

30,000 0 30,000

○ 도예촌 그늘막 설치 및 시설정비

30,000 0 30,000

○ 도예촌 관정개발 사업(대형관정 개발 및 물

탱크 설치) 100,000 0 100,000

○ 가우도 경관조명 설치사업

500,000 0 500,000

○ 고바우전망대 경관조명 설치사업

50,000 0 50,000

○ 짚트랙 도착지 주변 CCTV 설치

15,000 0 15,000

경정 31,250,000원

경정 20,000,000원

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 고바우전망대 냉난방기 설치

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

전통한옥 체험프로그램 운영 100,000 100,000 0

국 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 50,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○ 전통한옥체험 프로그램 운영사업

100,000 100,000 0경정 100,000,000원

국 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,000 50,000 0

문화예술 진흥 10,589,516 9,618,156 971,360

국 576,181 520,881 55,300

지 750,000 750,000 0

기 532,042 370,000 162,042

도 156,000 156,000 0

군 8,575,293 7,821,275 754,018

다양한 축제 운영 3,501,340 2,911,940 589,400

기 370,000 370,000 0

군 3,131,340 2,541,940 589,400

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 214,240 108,840 105,400

201 일반운영비 83,240 55,840 27,400

01 사무관리비 38,240 15,840 22,400

○ 일반수용비 24,000 4,000 20,000

― 가을3종 축제 영상물 제작

20,000 0 20,000

○ 급 량 비 3,240 840 2,400

― 청자축제 홍보 및 추진 3,240 840 2,400

20,000,000원 * 1식

경정 3,240,000원

03 행사운영비 40,000 35,000 5,000

○ 기타축제 행사 지원 40,000 35,000 5,000경정 40,000,000원

202 여비 7,000 4,000 3,000

01 국내여비 7,000 4,000 3,000

○ 타축제장 벤치마킹 5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

206 재료비 37,000 32,000 5,000

01 재료비 37,000 32,000 5,000

○ 축제장 체험 어린이집 참여 재료비

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 신규축제발굴 연구용역 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 가을 3대 축제장 부지 성토작업

40,000 0 40,000

○ 작천 메뚜기 축제장 기반정비 및 쇄석 포석

10,000 0 10,000

40,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

강진만 춤추는 갈대축제 604,000 400,000 204,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○ 전국 연날리기 대회 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

307 민간이전 421,000 400,000 21,000

04 민간행사사업보조 421,000 400,000 21,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제2회 강진만 춤추는 갈대축제

421,000 400,000 21,000경정 421,000,000원

401 시설비및부대비 143,000 0 143,000

01 시설비 143,000 0 143,000

○ 축제장 조경설치 60,000 0 60,000

○ 축제장 전기설치 33,000 0 33,000

○ 목리 갈대밭 입구 조형물

50,000 0 50,000

20,000,000원 * 3개소

33,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

남도음식문화큰잔치 589,100 409,100 180,000

401 시설비및부대비 230,000 50,000 180,000

04 행사관련시설비 180,000 0 180,000

○ 남도음식문화큰잔치 대형돔 설치

180,000 0 180,00060,000,000원 * 3동

K-POP 콘서트 450,000 350,000 100,000

기 150,000 150,000 0

군 300,000 200,000 100,000

307 민간이전 450,000 350,000 100,000

기 150,000 150,000 0

군 300,000 200,000 100,000

04 민간행사사업보조 450,000 350,000 100,000

○ K-POP 콘서트(도비 재원대체)

450,000 350,000 100,000경정 450,000,000원

기 150,000 150,000 0

군 300,000 200,000 100,000

문화공간조성관리 6,215,954 5,877,994 337,960

국 559,300 504,000 55,300

지 750,000 750,000 0

기 162,042 0 162,042

도 22,000 22,000 0

군 4,722,612 4,601,994 120,618

아트홀 관리 및 운영 2,101,606 2,046,606 55,000

201 일반운영비 553,100 531,100 22,000

02 공공운영비 272,700 250,700 22,000

○ 공공요금 및 제세 272,700 250,700 22,000

― 전기요금 및 공공요금 등

272,000 250,000 22,000경정 272,000,000원

202 여비 3,500 1,500 2,000

01 국내여비 3,500 1,500 2,000

○ 아트페스티벌, 아트마켓 공연 전시 벤치마킹

및 참여 2,000 0 2,000200,000원 * 2명 * 5회

308 자치단체등이전 1,485,000 1,454,000 31,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,485,000 1,454,000 31,000

○ 문화복지종합타운 운영비(정부지급금)

1,485,000 1,454,000 31,000경정 1,485,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화가 있는 날 작은음악회 38,700 0 38,700

국 27,000 0 27,000

군 11,700 0 11,700

201 일반운영비 38,700 0 38,700

국 27,000 0 27,000

군 11,700 0 11,700

03 행사운영비 38,700 0 38,700

○ 문화가 있는 날 작은 음악회 운영

38,700 0 38,70038,700,000원

국 27,000 0 27,000

군 11,700 0 11,700

문예회관 문화예술교육 프로그램 9,300 0 9,300

국 9,300 0 9,300

201 일반운영비 9,300 0 9,300

국 9,300 0 9,300

03 행사운영비 9,300 0 9,300

○ 문예회관 문화예술교육 프로그램 지원

9,300 0 9,3009,300,000원

국 9,300 0 9,300

꿈다락 토요문화학교 예술감상교육 19,000 0 19,000

국 19,000 0 19,000

201 일반운영비 19,000 0 19,000

국 19,000 0 19,000

03 행사운영비 19,000 0 19,000

○ 꿈다락 토요문화학교 예술감상교육 운영

19,000 0 19,00019,000,000원

국 19,000 0 19,000

방방곡곡 문화공감 215,960 0 215,960

기 162,042 0 162,042

군 53,918 0 53,918

201 일반운영비 215,960 0 215,960

기 162,042 0 162,042

군 53,918 0 53,918

03 행사운영비 215,960 0 215,960

○ 문예회관과 함께 하는 방방곡곡 문화공감 사

업 215,960 0 215,960215,960,000원

기 162,042 0 162,042

군 53,918 0 53,918

문화예술행사 추진 및 지원 537,402 493,402 44,000

국 12,881 12,881 0

도 130,000 130,000 0

군 394,521 350,521 44,000

문화예술행사 지원 261,140 232,140 29,000

307 민간이전 260,000 231,000 29,000

02 민간경상사업보조 15,000 6,000 9,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청소년 통키타 교육 3,000 0 3,000

○ 지역 예술인 예술활동 지원

6,000 0 6,000

3,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 245,000 225,000 20,000

○ 마량미항 토요음악회 개최

190,000 170,000 20,000경정 190,000,000원

문화예술출판사업 26,000 11,000 15,000

307 민간이전 26,000 11,000 15,000

02 민간경상사업보조 26,000 11,000 15,000

○ 여성인물사 발간 원고 제작료

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

문화재 관리 7,512,329 6,750,129 762,200

국 2,886,900 3,045,498 △158,598

기 158,598 0 158,598

도 1,633,165 1,332,126 301,039

군 2,833,666 2,372,505 461,161

지정문화재 보존 7,091,839 6,472,639 619,200

국 2,886,900 3,045,498 △158,598

기 158,598 0 158,598

도 1,633,165 1,332,126 301,039

군 2,413,176 2,095,015 318,161

문화재 보존 관리 140,457 91,257 49,200

201 일반운영비 2,030 1,830 200

02 공공운영비 1,400 1,200 200

○ 공공요금 및 제세 200 0 200

― 무위사 안전경비용 기기 요금

200 0 200200,000원 * 1식

207 연구개발비 49,000 9,000 40,000

01 연구용역비 49,000 9,000 40,000

○ 강진군 문화재 도록 원고작성

20,000 0 20,000

○ 병영 한골목 주변 한옥조사 용역

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 44,000 35,000 9,000

01 시설비 44,000 35,000 9,000

○ 수암서원 및 효정재 전기시설 보수

4,000 0 4,000

○ 지정문화재 긴급보수비 15,000 10,000 5,000

4,000,000원 * 1식

경정 15,000,000원

전통문화유산보수정비 890,000 400,000 490,000

도 445,000 200,000 245,000

군 445,000 200,000 245,000

402 민간자본이전 890,000 400,000 490,000

도 445,000 200,000 245,000

군 445,000 200,000 245,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 890,000 400,000 490,000

○ 정수사 대웅전 주변정비(요사채 개축)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1동

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

○ 강재일사 주변정비(대문채 개축 및 담장정비

) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1동

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

○ 백련사 대웅전 보수정비(대웅전 단청모사)

140,000 0 140,000140,000,000원 * 1동

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

○ 백련사 8국사 진영 조성사업

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

생생문화재 사업 200,000 200,000 0

국 80,000 80,000 0

도 60,000 60,000 0

군 60,000 60,000 0

201 일반운영비 159,200 154,200 5,000

국 63,680 61,680 2,000

도 47,760 46,260 1,500

군 47,760 46,260 1,500

01 사무관리비 33,200 26,200 7,000

○ 일반수용비 30,600 23,600 7,000

― 영랑시집 발간 등 7,000 0 7,0007,000,000원

국 2,800 0 2,800

도 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

03 행사운영비 125,500 127,500 △2,000

○ 생생문화재 사업추진 125,500 127,500 △2,000

― 영랑감성학교 추진 93,000 95,000 △2,000경정 93,000,000원

국 37,200 38,000 △800

도 27,900 28,500 △600

군 27,900 28,500 △600

202 여비 6,400 4,400 2,000

국 2,560 1,760 800

도 1,920 1,320 600

군 1,920 1,320 600

01 국내여비 6,400 4,400 2,000

○ 생생문화재 행사업무 추진

4,400 2,400 2,000경정 4,400,000원

국 1,760 960 800

도 1,320 720 600

군 1,320 720 600

301 일반보상금 14,400 21,400 △7,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,760 8,560 △2,800

도 4,320 6,420 △2,100

군 4,320 6,420 △2,100

09 행사실비보상금 14,400 21,400 △7,000

○ 영랑감성학교 운영 등 생생사업 추진

11,400 18,400 △7,000경정 11,400,000원

국 4,560 7,360 △2,800

도 3,420 5,520 △2,100

군 3,420 5,520 △2,100

자연유산민속행사 5,000 5,000 0

국 0 3,500 △3,500

기 3,500 0 3,500

군 1,500 1,500 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

국 0 3,500 △3,500

기 3,500 0 3,500

군 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 비자나무 당산제 3,000 3,000 0경정 3,000,000원

국 0 2,100 △2,100

기 2,100 0 2,100

군 900 900 0

○ 당전마을 당산제 2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 0 1,400 △1,400

기 1,400 0 1,400

군 600 600 0

문화재 재난안전 관리사업 80,196 80,196 0

국 0 40,098 △40,098

기 40,098 0 40,098

도 16,039 0 16,039

군 24,059 40,098 △16,039

101 인건비 80,196 80,196 0

국 0 40,098 △40,098

기 40,098 0 40,098

도 16,039 0 16,039

군 24,059 40,098 △16,039

04 기간제근로자등보수 80,196 80,196 0

○ 문화재 안전경비원 배치사업

80,196 80,196 0경정 80,196,000원

국 0 40,098 △40,098

기 40,098 0 40,098

도 16,039 0 16,039

군 24,059 40,098 △16,039

문화재재난방지시설구축 180,000 180,000 0

국 0 94,000 △94,000

기 94,000 0 94,000

군 86,000 86,000 0

402 민간자본이전 180,000 180,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 94,000 △94,000

기 94,000 0 94,000

군 86,000 86,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 180,000 0

○ 무위사 극락보전 소방설계 사업

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

국 0 14,000 △14,000

기 14,000 0 14,000

군 6,000 6,000 0

○ 무위사 극락보전 전기시설 개선공사

160,000 160,000 0경정 160,000,000원

국 0 80,000 △80,000

기 80,000 0 80,000

군 80,000 80,000 0

문화재방재시설유지관리지원 30,000 30,000 0

국 0 21,000 △21,000

기 21,000 0 21,000

군 9,000 9,000 0

201 일반운영비 19,730 19,730 0

국 0 13,811 △13,811

기 13,811 0 13,811

군 5,919 5,919 0

01 사무관리비 19,730 19,730 0

○ 일반수용비 19,730 19,730 0

― 문화재 방재시설 유지관리 지원사업

19,730 19,730 0경정 19,730,000원

국 0 13,811 △13,811

기 13,811 0 13,811

군 5,919 5,919 0

402 민간자본이전 10,270 10,270 0

국 0 7,189 △7,189

기 7,189 0 7,189

군 3,081 3,081 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,270 10,270 0

○ 무위사 극락보전 소방안전관리 및 방재시설

물 유지관리 사업 10,270 10,270 0경정 10,270,000원

국 0 7,189 △7,189

기 7,189 0 7,189

군 3,081 3,081 0

문화재 방재시설 확충사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 수암서원 방재시설 확충사업(소화전,CCTV)

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

비지정문화재 보존 420,490 277,490 143,000

향토문화유산 정비 420,490 277,490 143,000

401 시설비및부대비 73,000 45,000 28,000

01 시설비 73,000 45,000 28,000

○ 향토문화유산 긴급보수비

10,000 5,000 5,000

○ 남원포 봉수대 보수정비 58,000 35,000 23,000

경정 10,000,000원

경정 58,000,000원

402 민간자본이전 265,000 150,000 115,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 265,000 150,000 115,000

○ 김덕란의병창의록 주변정비(관암사 보수)

20,000 0 20,000

○ 백양교회 보수정비 30,000 0 30,000

○ 군자서원 보수정비(홍살문 등)

35,000 0 35,000

○ 금산원 담장 보수정비 30,000 0 30,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 *1식

35,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

재무활동(문화관광과) 1,384,690 1,242,436 142,254

보전지출 1,384,690 1,242,436 142,254

반환금 기타 1,384,690 1,242,436 142,254

802 반환금기타 1,384,690 1,242,436 142,254

01 국고보조금반환금 1,362,998 1,242,436 120,562

○ 14‘ 사회복무요원 운영사업 국비보조금 집

행잔액 46 0 46

○ 2015년 생생문화재사업 국고보조금 집행잔액

72 0 72

○ 2016 문화재보수정비(총액)사업 국비 잔액

120,444 0 120,444

45,550원

71,120원

120,443,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,692 0 21,692

○ 2016 문화재보수정비(총액)사업 도비 잔액

15,598 0 15,598

○ 2016 도지정문화재 보수정비사업 도비 잔액

4,194 0 4,194

○ 2016 무형문화재 공개행사 지원사업 도비 잔

액 1,900 0 1,900

15,597,110원

4,193,280원

1,900,000원

행정운영경비(문화관광과) 39,000 36,000 3,000

기본경비(문화관광과) 39,000 36,000 3,000

기본경비(관광진흥) 25,000 22,000 3,000

202 여비 10,300 7,300 3,000

01 국내여비 10,300 7,300 3,000

○ 부서운영 총액계상 10,300 7,300 3,000경정 10,300,000원
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